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OPPGAA-E.

Geofysisk avdeling ved Norges geolociske undersøkelse tok

sommaren 1971 nå sec som oppdrag for Stavanger Staal A/S,

å gjere magnetiske flvmålingar over eit område sør for

Narvik i tiordland. Området, som er ca. 300 km2 stort, om-

fatmer Råna norittfelt og grensar mot fjordarmen Skjomen i

aust, Frostisen sør, Ballangen i vest oc Ofotfjorden i

nora. Formålet mod målingane over dette området var å prøve

om norittmassivet og eventuelle strukturar i dette kunne

kartleggast ved hjelp av magnetiske målingar.

Skal ein kunne phvise geologiske grenser ved magnetiske

målingar må bergartane på kvar side av grensa ha ulike

:a.a.netiskeeigenskapar. For å finne ut om det var mag-

netisk kontrast mellom malm og noritt, oc mellom noritt cg

skifer, vart det målt magnetisk suscentibilitet nå 20 til-

gjenaelece orøver frå området. Av desse var 12 malm, 6

noritt oc 2 skifer. Glimmerskiferorøvene viste seg å vere

umagnetiske, mens resten ;både noritt og malm) hadde

susceptibilitetar rundt 2.10-4. Ein slik susceptibilitets-

kontrast vil, dersom bergartskomplekset er stort i høve til

flyhøgda, gi ein anomali på over 50. Dersom dei målte

nrøvene var representative kunne det altså vere håo om å

få ein anomali på borti=t 1007 over norittmassivet. Ei

tysk bakkemrnnc frå 1941 (Bergarkivrapport nr. 1059) viser

ein anomali på 73 over cabbro • kontakt med glimmerskifer

i Bruvassfeltet, og synest såleis å bekrefte susceptibilitets-

målingane. I ein publikasjon frå 1962 hevdar Foslie at

kvartsnoritten inneheld 0,11, noritten 0,71 og peridotitten

3,30 magnetitt. Dette er langt over det som susceptibilitets-
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macnetisk kotekart. På grunn av at anomaliane i området viste

seg å vere svært små, har ein valgt å bruke 5y intervall mellom

kotene. Forutan kyst og vasskontur er alle flylinjer og plotte-

punkt tatt med på tegninga.

I magnetfeltet legg vi først og fremst merke til eit markert

minimum (ca. 51675-y) som går i ein boge over heile kartet.

Sør for bogen er det nokre skarpe anomaliar på bortimot 1007

(51800Y. Hord for mini=met er det berre ein del mindre

anomaliar, og heilt i vest er det ein brei anomali på ca. 100.

Det skal med ein gong presiserast at det er magnetittinnhaldet

i bergartane som gir opphav til magnetiske anomallar, og at

ingen av anomaliane viser ein slik intensitet at det kan vere

snakk om økonomiske magnetittmalmar i området.

I tegning 1083-02 er magnetfeltet vist saman med topografien

og geologien i området. Av ceologi er berre norittmassivet

tatt med. Høcdekurvene har eit intervall på 300 m slik at

berre dei grovare topografiske trekka kjem fram.

Anomalien i vest har samanheng med glimmerskifrane i Ballangen,

der vi mellom anna finn Skjåfjell gruvefelt. Det er derfor

rimeleg å tru at desse skifrane gir opphav til anomalien, og

at dei i glennomsnitt inneheld litt meir magnetitt enn berg-

artane omkring. 0,3 vol. % magnetitt er nok ti1 å forklare

anomalien.

Norittmassivet er fullstendig umagnetisk og må derfor vere

nesten fritt for magnetitt. Dette er klart bevist ved at

f.eks. dalskjerinaa til Storvatnet ikkje gir opphav til noken

negativ anomali. Inne i massivet kan vi berre sjå eit par

små, diffuse anomaliar: Ein nordaust for Bruvatnet, ein tvers

over Rånkjeipen og ein på Sepmolfjellet. Det synest som om

anomalien på Kvanåkertind delvis er knytt til peridotitten der,

men då ingen av dei andre perld-tittkroppane gir anomaliar, er

det meir rimeleg å tru at anomalien skriv seg frå skiferen

under ultrabasitten.



Skiferen sør for norittmassivet er tvdelegvis nagnetisk.

Dette ser vi av at scndre del av dalskjeringa til Storvatnet

gir er svekking av feltet. Over tcppane, der flyet er svært

nær bakken, ser vi dessutan skarpe anomallar, som må skrive

sec frå mindre susceptibrlitetskontraster i skifrane (f.eks.

Kvanåkertind, Tverrfjell ug Klubbviktrnd).

Den negative anomalren som går rett gjennom den søndre delen

av norittnassivet fortener ert nærare studium. Han kan enten

vere ern kanteffekt rundt det macnetrske nassivet i sCr, eller

han kan vere ert resultat av ei sone med umagnetiske bergartar

ein lagnakke son elles er latt magnetisk. Den første løys-

inga er lite sannsynieg fordi anomalibildet viser at skifrane

så fall ma ha eit svakt fall mot sør. Det geologiske kartet

viser derimot at fallet er ca. 350 mot nord, og den andre

løysinga bør derfor veljast fordi ho stemmer svært godt med

dette.

Itegnrng 1083-03 er tolkinca illustrert r eit nrofil som går

frå scr mot nord. Ncrnalfeltet 1 dette cmxådet stig med ca.

1,7/km mct nerd. Ert slikt normalfelt er trekt frå, cg vi

sit att med eit såkalla residualfelt dvs. anomalifeltet som

er nrst 1 brofilet. Dessstan ser vi det tecretiske feltet

frå ern 4,8 km tjukk (2,75 km mektig) lagpakke med 35° fall

mot nord og med ein susceptibilitet som er 0,0005 cgs. mindre

enn for dea omclvande bergartane. Ein slik susceptibilitets-

kontrast svarar til 0,2 vol % magnetitt. Vi ser at dei to

kurvene stemmer godt over eins, og dersom vi ]amnar ut det

målte feltet irtt får vi ei nesten nerfekt tilnassinc. Der-

som ni f.eks. fylier ut nedhencet over søndre del av Storvatnet

vil der to kurvene falle sanan i dette cmrådet.

Vr ser at det observerte feltet stig merr enn det teoretrske

i sør. Dette betyr berre at skrfrane i sør er litt meir

nagnetiske enn r nord. Plasseringa av den umagnetiske modellen

viser at søndre platekant fell nokelunde saman med grensa nellon

skifrane 1 "Narvikgruppa" og "Skrtrane i Tysflordområdet".
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Nordre platekant ligg midt 1 norittmasstvet og dette må bety

at undre del av massivet er umagnetisk mens den øvre halvparten

er svakt magnetisk.

KONKLUSJON.

Målingane stadfester eit generelt fall på ca. 350 mot nord,

men dei fortel ingenting om korvidt norittmass1vet har eit

framhald mot aust og/eller vest.

Trondheim 16, februar 1972

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Geofysisk avdeling
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